

Промежуточный Консолидированный отчет о финансовом положении Группы АО «Казахстан Кагазы»
на 31.03.2015 г (тыс. тенге) (неаудированный)

	Примечание	31.03.2015	31.12.2014
АКТИВЫ			
Внеоборотные активы			
Основные средства	1	10,472,163	10,594,793
Нематериальные активы		4,338	4,441
Инвестиционная недвижимость	2	2,382,293	2,379,394
Прочие внеоборотные активы	4	1,572,245	1,576,172
Итого внеоборотные активы		14,431,039	14,554,800
Оборотные активы			
Товарно-материальные запасы	5	1,387,742	1,510,095
Авансы, выданные за товары и услуги		291,292	244,228
Прочие оборотные активы	6	17,389	16,343
Торговая и прочая дебиторская задолженность	7	3,599,304	3,067,724
Денежные средства и их эквиваленты	8	351,650	734,935
Итого текущие активы		5,647,377	5,573,325
ИТОГО АКТИВЫ		20,078,416	20,128,125
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
Акционерный капитал	9	6,558,659	6,558,659
Эмиссионный доход	9	35,702,338	35,702,338
Резерв по переоценке		2,332,446	2,332,987
Трансляционный резерв		(156,076)	(149,264)
Резерв по курсовым разницам возникающим по чистым инвестициям в зарубежные дочерние предприятия		(129,163)	(129,163)
Накопленный убыток		(63,756,533)	(63,166,783)
Итого капитал		(19,448,329)	(18,851,226)
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Долгосрочные обязательства			
Процентные ссуды и займы	10	16,452,274	15,969,009
Отсроченные налоговые обязательства		1,037,561	1,029,790
Итого долгосрочные обязательства		17,489,835	16,998,799
Краткосрочные обязательства			
Процентные ссуды и займы	10	9,574,119	9,745,359
Торговая и прочая кредиторская задолженность	11	11,871,712	11,604,314
Задолженность по корпоративному подоходному налогу		209,436	209,638
Прочие текущие налоговые обязательства		381,643	421,241
Итого краткосрочные обязательства		22,036,910	21,980,552
ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		39,526,745	38,979,351
ИТОГО СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		20,078,416	20,128,125

Генеральный директор

Томас Матеос Вернер

Главный бухгалтер

Тасполатова Д.Ж.



Промежуточный Консолидированный отчет о совокупном доходе Группы АО «Казахстан Кагазы»
за 1 квартал 2015 года (тыс.тенге) (неаудированный)

	Примечание	1 кв. 2015	1 кв. 2014
Выручка от реализации	12	1,934,854	2,274,485
Себестоимость реализации		(1,561,438)	(1,371,187)
Валовая прибыль		373,416	903,298
Административные расходы		(289,849)	(360,219)
Коммерческие расходы		(159,852)	(205,767)
Прочие операционные расходы		(33,025)	(21,793)
(Убыток) / Прибыль от основной деятельности		(109,310)	315,519
Финансовый доход	13	236,753	43,124
Расходы по финансированию	13	(518,046)	(868,368)
Убыток до налогообложения		(390,603)	(509,725)
Расход по корпоративному подоходному налогу		(73,738)	-
Убыток за период от продолжающей деятельности		(464,341)	(509,725)
Прекращенная деятельность			
Убыток за период от прекращенной деятельности	15	(125,950)	(1,351,311)
Убыток за отчетный период		(590,291)	(1,861,036)
Прочий совокупный доход			
Эффект переоценки основных средств		-	3,913
Трансляционный резерв		(6,812)	37,903
Итого прочий совокупный (убыток) / доход		(6,812)	41,816
Итого совокупный убыток за период		(597,103)	(1,819,220)

Промежуточный Консолидированный отчет о движении денежных средств Группы АО «Казахстан Кагазы» за 1 квартал 2015 года (тыс. тенге) (неаудированный)

	Примечание	1 кв. 2015	1 кв. 2014
Движение денежных средств от операционной деятельности			
Поступления денежных средств от покупателей и заказчиков		2,212,871	3,244,502
Выплаты поставщикам товаров и услуг		(1,479,365)	(1,656,409)
Выплата заработной платы работникам		(329,960)	(453,145)
Налоговые выплаты		(214,413)	(346,654)
Чистые денежные средства полученные от операционной деятельности		189,133	788,294
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности			
Платежи по приобретению основных средств и расходы на капитальный ремонт		(31,669)	(45,864)
Поступления от продажи основных средств		-	405
Чистые денежные средства использованные в инвестиционной деятельности		(31,669)	(45,459)
Движение денежных средств от финансовой деятельности			
Погашение банковских займов		-	(390,832)
Погашение основного долга по облигациям		(3,000)	(3,000)
Лизинговые платежи		-	(4,272)
Проценты уплаченные		(37,267)	(111,322)
Поступление с резервного счета по обслуживанию займа		-	252,230
Погашение прочей финансовой задолженности, предоставление займа		(500,482)	(664,880)
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности		(540,748)	(922,076)
Чистое уменьшение денежных средств и их эквивалентов		(383,285)	(179,241)
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	8	734,935	471,475
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	8	351,650	292,234

Промежуточный Консолидированный отчет о движении капитала Группы АО «Казахстан Кагазы»
за 1 квартал 2015 года (тыс.тенге) (неаудированный)

	Акционер- ный капи- тал	Эмисси- онный доход	Резерв по пере- оценке	Трансля- ционный резерв	Резерв по курсовым разницам	Накоплен- ный убыток	Всего капи- тал
Остаток на 31 декаб- ря 2013 г.	6,558,659	35,702,338	2,508,645	(22,080)	(129,163)	(53,464,926)	(8,846,527)
Убыток за период	-	-	-	-	-	(1,861,036)	(1,861,036)
Эффект переоценки основных средств	-	-	3,913	-	-	-	3,913
Курсовые разницы	-	-	-	37,903	-	-	37,903
Совокупный доход/ (убыток)	-	-	3,913	37,903	-	(1,861,036)	(1,819,220)
Списание резерва переоценки при вы- бытии основных средств	-	-	(220)	-	-	220	-
Остаток на 31 марта 2014 г.	6,558,659	35,702,338	2,512,338	15,823	(129,163)	(55,325,742)	(10,665,747)
Остаток на 31 декаб- ря 2014 г.	6,558,659	35,702,338	2,332,987	(149,264)	(129,163)	(63,166,783)	(18,851,226)
Убыток за период	-	-	-	-	-	(590,291)	(590,291)
Курсовые разницы	-	-	-	(6,812)	-	-	(6,812)
Совокупный доход/ (убыток)	-	-	-	(6,812)	-	(590,291)	(597,103)
Списание резерва переоценки при вы- бытии основных средств	-	-	(541)	-	-	541	-
Остаток на 31 марта 2015 г.	6,558,659	35,702,338	2,332,446	(156,076)	(129,163)	(63,756,533)	(19,448,329)